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Foreløpig økonomisk resultat for Sykehuset Østfold HF 2020  
 

Sykehuset Østfold (SØ) har et foreløpig økonomisk resultat for 2020 på 73,5 mill. kroner. 
Ubrukte bevilgede midler til økonomiske effekter av pandemien samt midler til fremtidige 
avskrivningskostnader til koronainvesteringer på til sammen 80 mill. kroner er overført til 2021. 

 
 
 

Forslag til vedtak:  
 

1. Styret tar foreløpig resultat for 2020 til etterretning. 
2. Styret godkjenner følgende investeringer over 10 mill. kroner i 2021: 

a. Oppgradering av datarom – 37 mill. kroner 
b. Ny MR i Moss – 15 mill. kroner 

 

 
 
 
Sarpsborg, den 15.02.2021 
 
 
 
Hege Gjessing 
administrerende direktør 
 
 
 
Vedlegg: PP-presentasjon 
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1. Administrerende direktørs anbefalinger / konklusjoner 
 
Administrerende direktør anbefaler at styret tar foreløpig resultat for 2020 til etterretning og at 
investeringer til oppgradering av datarom på til sammen 37 mill. kroner og ny MR i Moss til 15 
mill. kroner godkjennes. 
 

2. Faktabeskrivelse 
 
Økonomi 
 

Tabell 1 Økonomi – regnskap, budsjett og avvik – hittil i år 

 
 

SØ har per desember et foreløpig resultat som er 73,5 mill. kroner bedre enn budsjett. 
Gjenstående midler i Helse Sør-Øst (HSØ), til negative konsekvenser av pandemien, ble fordelt i 
ekstraordinært styremøte og medførte en ytterligere bevilgning på 31,5 mill. kroner til SØ. Etter 
avtale med revisor er det gitt rom for å overføre ubrukte tilskuddsmidler samt midler til fremtidige 
avskrivninger for investeringer gjort i forbindelse med pandemien. Basert på beregnede kostnader 
og inntektstap i SØ overstiger bevilgede midler til pandemien 80 mill. kroner i driftsregnskapet. 
Tilsvarende beløp er dermed overført til fremtidig bruk. Det er gjennomført investeringer på til 
sammen 43,2 mill. kroner i 2020 og resterende 36,8 mill. kroner kan benyttes til å dekke kostnader 
som påløper i 2021. 
 
Effekten av lønnsoppgjøret for 2020 er innarbeidet i resultatet i desember og er beregnet til å 
utgjøre en besparelse på ca. 50 mill. kroner. I tillegg er det mottatt avregninger fra 
Sykehusapoteket og Sykehuspartner på hhv. 5,3 mill. kroner og 15,1 mill. kroner. Tabellen under 
viser effekten av de største endringene i resultatet i desember. 
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Oversikten under viser resultatutvikling per klinikk/avdeling i SØ i januar (med og uten beregnede 
effekter av tiltak knyttet til korona). 
 
Tabell 4 Månedlig resultatutvikling per klinikk/avdeling på nivå 2 

 
 
Effekten av årets lønnsoppgjør er innarbeidet på laveste nivå i hele organisasjonen i desember og 
gjenspeiles i oversikten over på nivå 2. Resultatet i desember er dermed ikke representativ for den 
faktiske drift i desember. Oversikten gir imidlertid et godt bilde av hvordan effekter av koronatiltak 
har påvirket de ulike klinikker og avdelinger på nivå 2 i 2020. 
 
I sak nr. 65-20 Mål og budsjett 2021 for Sykehuset Østfold HF ble det redegjort for planlagte 
investeringer for 2021 og beskrevet behov for oppgradering av mange datarom i SØ i forbindelse 
med STIM-prosjektet i HSØ og at kartlegging av omfang og forventede kostnader ville være klart 
ved utgangen av året. Denne kartleggingen er nå gjennomført og det er definert et 
investeringsbehov i 2021 på til sammen 37 mill. kroner. Det er gjennomført risikovurderinger og 
konklusjonen er at det frarådes å redusere nivået på investeringen. Oppgraderingen gjelder alle 
lokasjoner i SØ. Det vil være krevende å løse dette investeringsbehovet innenfor ordinær 
investeringsramme i 2021 og det foreslås derfor at investeringen finansieres gjennom bruk av 
midler fra overskudd i 2020. 
 
I tillegg er det behov for å skifte ut MR-maskinen i Moss. Maskinen ble anskaffet i 2009 og ferdig 
avskrevet i 2019. Det er gjort undersøkelser i forhold til mulighet for oppgradering, noe som har 
blitt frarådet av leverandør. En ny MR-maskin i Moss vil øke en allerede presset kapasitet ved at 
tiden som brukes til hver pasient kan reduseres, da en ny maskin er raskere enn den gamle. 
Investeringen er beregnet til en kostnad på 15 mill. kroner. 
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3. Administrerende direktørs vurderinger 
Administrerende direktør er fornøyd med det økonomiske resultatet for 2020. Dette gir rom for å 
øke investeringsbudsjettet i 2021 og gjennomføre helt nødvendige investeringer. Det ville være 
meget krevende å finne rom for helt nødvendige oppgraderinger av datarom og investering i ny 
MR i Moss innenfor den ordinære investeringsrammen. Store deler av ordinær ramme for 2021 
var «forhåndsprioritert» til bl.a. vedlikeholdsinvesteringer i St. Joseph og nødvendige investeringer 
i inventar og utstyr i forbindelse med samlokalisering i Indre Østfold og nytt administrasjonsbygg, 
samt nytt multimonitorutstyr i alle ambulanser. 
 
Administrerende direktør vurderer at oppgradering av datarom på til sammen 37 mill. kroner og 
innkjøp av ny MR i Moss til 15 mill. kroner må iverksettes og at investeringene finansieres gjennom 
bruk av overskudd fra 2020. 
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